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!"#$%%&!'(%)

A4
A3

A2
A1

B5
B4

B3
B2
B1 C1

C2
C3

C4
C5

D2
D3

D4
D5

D1

mg

STUK
RL
RR
OZ
UZ
WD
DD
DS-O
DS-U
BD
BK
BS
MD(WD)
WWS
SWS
FBHZ
RDUK

AD
PH
BR
DK
DR
FB
FH
FX
HK
JA
OK
PA
RD
R
ML
UK
FDUK

Sturzunterkante
Rolladen
Regenfallrohr
Oberzug
Unterzug
Wärmedämmung
Deckendurchbruch
Deckenschlitz oberhalb Decke
Deckenschlitz unterhalb Decke
Bodendurchbruch
Bodenkanal
Bodenschlitz
Mauer(Wand)durchbruch
Wandschlitz (waagrecht)
Wandschlitz (senkrecht)
Fußbodenheizung
Rohdeckenunterkante

abgehängte Decke
Parapethöhe
brandhemmend
Drehkippfenster
Drehfenster
feuerbeständig
feuerhemmend
Fixverglasung
Heizkörper
Jalousie
Oberkante
Paneel
Rohdecke
rauchdicht
Mauerlichte
Unterkante
Fertige Deckenunterkante

Stahlbeton

Wärmedämmung

Vormauerung

Mauerwerk

Trockenbau

Stahl

Holz

Einrichtung

 1 : 50
Datum:
Plannr.

Änderungen:Nr.     Datum

Polierplanung

BVH.

Stand

Bauteil:

Index:
Plangr.:Bearb.:

Masstab:

a   r   c   h   i   t   e   k   t   u   r
berger.hofmann og

Grazer Bundesstrasse 26A - 5023 Salzburg
Ruf: 0662/ 43 60 11  Fax: 0662/ 43 60 08
e - Mail:  offfice@archb-h.at www.archb-h.at

± 0.00 =OKFF  EG (Oberkante fertiger Fußboden EG

Höhenangabe bezogen auf  ± 0,00 (OKFF EG)

Höhenangabe bezogen auf  ± 0,00 (OKFF EG)

OKFF/FOK

OKRD/ROK

OK Ausbau

OK Rohbau

Sämtliche Masse sind vor Ausführung örtlich und rechnerisch zu prüfen

Parapethöhen (PH=Rohparapethöhe)  beziehen sich auf   OKFF
Sturzhöhen  (STUK=Sturzunterkante Roh)  beziehen sich auf   OKFF

ROHRDURCHFÜHRUNGEN/DECKENDURCHBRÜCHE ETC.
HAUSTECH-ELEKTRO ÜBERPRÜFEN !

!       Türlichten sind Stocklichten      !
! Fensterlichten sind Mauerlichten   !
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Lageplan BVH Seewinkel:

dichter KU-LS
Abdeckung Glasplatte;
B=120cm

di
ch

te
r K

U-
LS

Ab
de

ck
un

g 
G

la
sp

la
tte

B=
12

0c
m

dichter KU-LS
Abdeckung Glasplatte;
B=120cm

dichter KU-LS
Abdeckung Glasplatte;
B=120cm

di
ch

te
r K

U-
LS

Ab
de

ck
un

g 
G

la
sp

la
tte

B=
12

0c
m

dichter KU-LS
Abdeckung Glasplatte
B=120cm

dichter KU-LS
Abdeckung Glasplatte
B=120cm

80 60 80 6080 60

80 6080 6080 60

80
60

80
60

80 20
0

80 20
080 20
0

80 20
0

80 20
0

80 20
0

6,
06

10
2,

46

1,1353951,651,3813381368701,6595531,26381368701,6595531,13

2,601,201,97

1,001,603,17

1,00102,60101,97

55

3,
80

70

2,
70

15

2,
84

42
4,

00
49

87

3,
26

10
1,

00
10

1,
60

10
2,

46
1,14

2,60 1,20 1,97

1,00 1,60 3,17

1,00 10 2,60 10 1,97

1,001,603,30

7,
26

49
87

55

1,
46

3,
80

3,
80

1,
46

24

24

24

24

70 70

2,
70

2,
70

9,
34

6
9,

22
6

618,806

1515

6
30

8,
62

30
6

2,
46

10
6,

06

1,14

6
30

8,
62

30
6 6

3,
83

5
80

4,
58

5
6

6
9,

22
6

9,
34

3,
26

10
1,

00
10

1,
60

10
2,

46

6305,7717
4

1712,05306

63010804,87384,87805,488010306

6,
06

10
2,

46 2,
46

10
1,

60
10

1,
00

10
3,

26

2,10 1,20 2,60

1,00102,60102,10

2,476054202,09382,4760212013201,96 1,8320132021602,60

1,14

18,92
618,806

18,92

2,
84

42
4,

00
49

87

6
3,

84
80

4,
58

6 7
13 13

7

1,
46

1,
00

1,
80

1,
00

3,
36

1,60

1,395

1,
46

1,
00

1,
80

1,
00

3,
36

1,395

1,601,60

1,395

1,
46

1,
00

1,
80

1,
00

3,
36

RDOK -3,10

Kellergeschoss -2,95 (556,35)
Kellergeschoss -2,95 (556,35)

Kellergeschoss -2,95 (556,35)

RDOK -3,10
RDOK -3,10

RPH + 1,60
STUK + 2,20

!!!
 T

re
pp

e 
lt.

 D
et

ai
lp

la
n 

!!!

RP
H 

+ 
1,

60
ST

UK
 +

 2
,2

0

KELLERRAUM
Estrich
24,33 m2

DD 15/49

RPH + 1,60
STUK + 2,20

TECHNIK
Fliesen
16,31 m2

15
 S

tg
.

19
,6

6x
27

,0
0

Be
la

g:
  T

rit
ts

tu
fe

 =
 1

,5
cm

 F
lie

se
n

   
   

   
   

Se
tz

st
uf

e 
= 

1,
5c

m
 F

lie
se

n

VORRAUM
Fliesen
6,92 m2

KELLERRAUM
Estrich
25,12 m2

TECHNIK
Fliesen
15,89 m2

DK

VORRAUM
Fliesen
6,92 m2

G
eb

äu
de

ko
nt

ur
 E

G

AF
B

AF
B

AF
B

Stahl-EZStahl-EZ

Stahl-EZ
(inkl. Lüftungsgitter)

DD 15/49

DD 55/42

Abmauerung
unter Stiege

RD
S 

DN
20

0 
(F

er
nw

är
m

em
ikr

on
et

z)
UK

 +
1,

10

DK

RH 2,35

DK

ELT - Verteiler Hebe
boxWärme-

pumpe
WM

RD
S 

DN
20

0 
(F

er
nw

är
m

em
ikr

on
et

z)
UK

 +
1,

10

RD
S 

DN
10

0 
(W

as
se

r)
UK

 +
1,

45

RD
S 

DN
10

0 
(E

le
kt

ro
ve

rte
ile

r)
UK

 +
1,

90

Abmauerung
unter Stiege

RD
S 

DN
15

0 
(F

äk
al

)
UK

 +
 1

,9
5

(für Sonderwunsch Kamin)

DK

Wärme-
pumpe

Hebe
box

STUK +2,04STUK +2,04

STUK +2,04

Ausgussbecken

15
 S

tg
.

19
,6

6x
27

,0
0

Be
la

g:
  T

rit
ts

tu
fe

 =
 1

,5
cm

 F
lie

se
n

   
   

   
   

Se
tz

st
uf

e 
= 

1,
5c

m
 F

lie
se

n

RPH + 1,60
STUK + 2,20

DK

RPH + 1,60
STUK + 2,20

RH 2,35

G
eb

äu
de

ko
nt

ur
 E

G

STUK +2,04

Ausgussbecken
ELT - Verteiler

WM

RD
S 

DN
10

0 
(E

le
kt

ro
ve

rte
ile

r)
UK

 +
1,

90

2x
 W

D 
DN

16
0 

(W
är

m
ep

um
pe

)
UK

 +
1,

60
 b

zw
. U

K 
+2

,0
0

RD
S 

DN
15

0 
(F

äk
al

)
UK

 +
 1

,9
5

RD
S 

DN
10

0 
(W

as
se

r)
UK

 +
1,

45

RD
S 

DN
20

0 
(F

er
nw

är
m

em
ikr

on
et

z)
UK

 +
1,

10

1x
 W

D 
DN

16
0 

(W
är

m
ep

um
pe

)
UK

 +
1,

60
 b

zw
. U

K 
+2

,0
0

6cm Perimeterdämmung

6c
m

 P
er

im
et

er
dä

m
m

un
g

Stahl-EZ
(inkl. Lüftungsgitter)

D2 D1KELLERRAUM
Estrich
24,33 m2

TECHNIK
Fliesen
15,89 m2

VORRAUM
Fliesen
6,92 m2

Stahl-EZ

DD 15/49

DD 55/42

Abmauerung
unter Stiege

(für Sonderwunsch Kamin)

Wärme-
pumpe

Hebe
box

STUK +2,04

STUK +2,04

15
 S

tg
.

19
,6

6x
27

,0
0

Be
la

g:
  T

rit
ts

tu
fe

 =
 1

,5
cm

 F
lie

se
n

   
   

   
   

Se
tz

st
uf

e 
= 

1,
5c

m
 F

lie
se

n

RPH + 1,60
STUK + 2,20

DK

RPH + 1,60
STUK + 2,20

RH 2,35

Ausgussbecken
ELT - Verteiler

WM

RD
S 

DN
10

0 
(E

le
kt

ro
ve

rte
ile

r)
UK

 +
1,

90

1x
 W

D 
DN

16
0 

(W
är

m
ep

um
pe

)
UK

 +
1,

60
 b

zw
. U

K 
+2

,0
0

RD
S 

DN
15

0 
(F

äk
al

)
UK

 +
 1

,9
5

RD
S 

DN
10

0 
(W

as
se

r)
UK

 +
1,

45

RD
S 

DN
20

0 
(F

er
nw

är
m

em
ikr

on
et

z)
UK

 +
1,

10

RD
S 

DN
20

0 
(F

er
nw

är
m

em
ikr

on
et

z)
UK

 +
1,

10

Stahl-EZ
(inkl. Lüftungsgitter)

D3
!!!

 T
re

pp
e 

lt.
 D

et
ai

lp
la

n 
!!!

DK RP
H 

+ 
1,

60
ST

UK
 +

 2
,2

0

DK

DD TreppeDD TreppeDD Treppe

DD 10/20 + 10/60

DD 20/20

DD 10/20 + 10/60 DD 10/20 + 10/60

DD 20/20

FBHZ

65,078078805,48805,076

6305,7717
4

175,9017
4

175,77306

KELLERGESCHOSS - D1/D2/D3

11.07.2013
P 12.1 A

A 11.07.2013 D1/D2/D3: Absoluthöhen geändert (Gebäude 30cm gehoben)
D2: Änderungen lt. Sonderwunschbesprechung


